2021 年５月 13日

各      位

会 社 名  三 愛 石 油 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  塚原  由紀夫

（コード番号８０９７  東証第一部）

問合せ先 執行役員人事総務部長 佐藤 孝志

（TEL．０３－６８８０－３１００）

商号変更および定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2021年５月13日開催の取締役会において、商号変更および定款一部変更について2021年６

月29日開催予定の第90回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．商号変更について

（１）変更の理由

当社は、1952年石油製品の販売を目的に、「三愛石油株式会社」として創業いたしました。以来、

羽田空港の航空燃料給油システムを独自に開発し航空業界の発展に貢献するとともに、石油事業、

ＬＰガス事業、化学品事業、天然ガス事業へと事業を拡大してまいりました。

こうしたなか、当社は来年６月に創業70周年を迎えるにあたり、経営理念である三愛精神「人を

愛し 国を愛し 勤めを愛す」とコーポレートブランド「Obbli」（オブリ）のコンセプトのもと、

新たな事業領域へ挑戦する姿勢を示すため商号を「三愛石油株式会社」から「三愛オブリ株式会社」

に変更いたします。

（２）新商号（英文表記）

   三愛オブリ株式会社（英文：SAN-AI OBBLI CO., LTD.）

（３）変更予定日

2022年４月１日

２．定款一部変更について

（１）変更の理由

   上記「１．商号変更について」記載の商号変更をおこなうべく、現行定款第１条（商号）を変更

するものであります。

（２）変更の内容

   変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更部分であります。）

現 行 定 款 変 更 案

（商 号）

第１条 本会社は、商号を三愛石油株式会社と称し、

英文では、ＳＡＮ－ＡＩ ＯＩＬ ＣＯ., ＬＴＤ.

と記載する。

（新 設）

（商 号）

第１条 本会社は、商号を三愛オブリ株式会社と称し、

英文では、ＳＡＮ－ＡＩ ＯＢＢＬI ＣＯ., ＬＴＤ.

と記載する。

附 則

第１条  第１条の変更は、2022年４月１日にその効力が

生じるものとする。

２．本附則は前項の効力発生後に削除する。

（３）日程

定款変更のための株主総会開催日   2021年６月29日（予定）

定款変更の効力発生日        2022年４月１日（予定）

以 上